Palácio Legislativo Água Grande

e4(511'É q/ 	fr(le
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

AUTÓGRAFO N° 029-2019

AO PROJETO DE LEI N° 022-2019
Autoria cio Projeto: sra. Prefeita Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa
2019, no Departamento Municipal de
Saúde, para atendimento da atividade que
especifica (Castramóvel).

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), ao Orçamento Programa 2019, conforme classificação do Anexo I.

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento Municipal de Saúde, para
atendimento da Atividade 2032, Ações de Vigilância em Saúde, pagamento de despesas
com equipamentos e material permanente (Unidade Móvel para Castração de Animais de
Pequeno Porte - Castramóvel).

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação,
decorrente de transferência federal, conforme classificação constante do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida
pelo Decreto Municipal n° 6.375, de 3 de janeiro de 2019.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 18/de jun

SERGIO DONIZ E FERREIRA 	 RElj4i
Presidente da Câmara

o de 20 9.

SANTOS
Vce-P esid nte

1' Sec  etária

"41
LUCIANA MORAES DOS SANTOS

2' Secretária
NEIDE APA

_---r
EODORO DE LIMA

REGISTRADO em livro próprio na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

TORTOLERO ARAÚJO LOUREN9_,0
Chefe de Gabinete

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n° 029/19 —  PL  022/19 - 1
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNR151.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

(

Estância Turíslica de Paraguaçu Paulista

ANEXO I
02 	10 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

762 	10.304.0020.2032.0000 	 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 	 150.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
303 	004 	CONTROLE DA POPULAÇÃO DE ANIMAIS EM  SITU

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$ 	 150.000,00

ANEXO II
Fontes de Recurso
05 	00 	 150.000,00
TOTAL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO R$ 	 150.000,00

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto"
Autógrafo n°029/19 —  PL  022/19 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNRI 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2